关于公开征求对营口市海洋环境预报站海洋环境监测点项目需求意见的公告

受营口市海洋环境预报站的委托，营口市公共资源交易服务中心现对营口市海洋环境监测点项目进行公开招标采购。采购项目需求（征求意见稿）业已编制完成，现予网上公布，广泛征求意见，欢迎各供应商踊跃参加，多提宝贵意见，并以书面及电子邮件形式及时反馈给我中心（请供应商在发给我中心的建议函中注明您公司名称并加盖公章、联系人及联系电话，建议函须用传真和电子邮件两种方式发给采购科）。征集意见截止时间2015年11月10日15:00时止。

谢谢您的关注！

项 目 需 求 情况：见附页

集中采购机构名称：营口市公共资源交易服务中心
地            址：辽宁省营口市西市区智发街西30丁(青花大街与清华路交汇路口南端南行1000米路东，智胜新家园小区院内)

邮            编：115000

联     系     人：樊女士

电            话：0417-2972505

传            真：0417-2972521

电子邮箱：ZFCG_YK@126.COM

                             营口市公共资源交易服务中心
二○一五年十一月三日

2015年营口市海洋环境监测试点任务采购说明
第一包：技术服务

一、技术要求：

1、陆源及近海污染源污染现状调查服务，包括陆源蓄禽养殖污染以及近海海产养殖污染形成的现状调查与评价。

（1） 营口近海域3个陆上污染源以及3个近海域海水养殖污染源的典型污染物的定性定量检测服务，包括农药、兽药、有机化合物的定性筛查及定量分析。
（2） 营口近海域4个监测点位海水及底质环境背景值检测服务，包括（1）中定性筛查得到的污染物指标。
（3） 营口近海域4个监测点位的海洋微生物群落结构背景值监测服务；以及典型污染物与微生物群落结构形成的相关性分析服务。

2、 近海域污染减排示范工程建设，包括畜禽养殖废水处理示范装置（系统）

一套，海水养殖水净化处理中试装置（系统）一套。
（1）技术先进、合理高效，经济性合理，便于推广应用，可有效控制污染排放；

（2）畜禽养殖废水处理示范装置（系统）可实现畜禽污水原位资源化，资源化的产品可有效进行原位回用，或可通过资源化工艺形成具备一定附加值的资源化产品；
（3）海水养殖水净化处理中试装置（系统）针对海水养殖排水进行生态净化循环利用，并可抑制或改善海水养殖环境微生态环境，有利于海水养殖常见细菌性病害的防治。

（4）项目实施期间示范工程的运行管理。

（5）过理化检测、微生物检测、生态容量调查等技术手段对示范工程的运行效果进行评价，并形成技术报告。
3、常见海水致病菌快速检测试技术开发的技术支持服务，采购要求如下：
（1） 针对本项目需要，与我处合作开发海洋典型致病微生物的快速检

测方法，期间所取得的知识产权归我处与服务提供方共同所有。
（2）实现快速检测的技术手段，原则为快速、有效、成本低廉、便于操作。

以上各项技术服务采购内容由于相关性、延续性较强，服务提供单位需同时具备上述采购要求所包含的技术服务能力。
第二包：设备及耗材采购
1、全自动核酸提取仪1台，技术参数应满足：

（1）优先选用磁珠分选纯化系统；

（2）自动化程度高，便于操控；

（3）提取效率高，纯度高；

2、PCR扩增仪1台，技术要求；
3、迷你离心机2台；

（1）容量：2件96孔PCR板

（2）最高转速：2,500 rpm

（3）离心力：大于300g
（4）适用带裙边，不带裙边及各种PCR微孔板

4、DNA提取试剂盒（细菌用，每套50次规格）100套

适合于从 1.0×109 细菌中获得多至20 μg-30μg的基因组DNA。

5、DNA提取试剂盒（质粒大量提取，每套25次规格）100套

纯化后的质粒DNA可直接适用于测序。
6、96孔PCR清洁剂（每套24次规格）50套

（1）纯化长度大于75 bp的单双链DNA片段；

（2）回收率高多至8 ug DNA；

（3）可有效清除小于50-mer的引物、酶蛋白、单核苷酸或放射性同位素标记的单核苷酸。